
REGIONE PIEMONTE BU47 24/11/2011 
 

Codice DB2009 
D.D. 10 ottobre 2011, n. 743 
Liquidazione di euro 409.625.336,00 su capitoli vari del Bilancio alle Aziende Sanitarie 
Regionali. Impegno e liquidazione di euro 148.539.030,00 sul capitolo 157318/2011 alle ASL e 
di euro 91.808.634,00 sul capitolo 162634/2011 alle ASO. 
 

(omissis) 
IL DIRIGENTE 

(omissis) 
determina 

 
- di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 
145.283.586,50 sul capitolo 157318/2011 alle Aziende Sanitarie Locali nella misura indicata 
nell’allegato 1 facente parte integrante alla presente determinazione, quale anticipazione di cassa 
per il mese di ottobre 2011; 
 
- di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 
74.947.084,50 sul capitolo 162634/2011 alle Aziende Sanitarie Ospedaliere nella misura indicata 
nell’allegato 1 facente parte integrante alla presente determinazione, quale anticipazione di cassa 
per il mese di ottobre 2011; 
 
- di dare atto che alla spesa di euro 145.283586,50 = si fa fronte con l’assegnazione n. 100015 a 
valere sul capitolo n. 157318/2011; 
 
- di dare atto che alla spesa di euro 74.947.084,50= si fa fronte con l’assegnazione n. 100261 a 
valere sul capitolo n. 162634/2011; 
 
- di impegnare e liquidare, per  le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 
3.255.443,50 sul capitolo 157318/2011 alle Aziende Sanitarie Locali nella misura indicata 
nell’allegato 2 facente parte integrante alla presente determinazione, quale anticipazione di cassa 
per il mese di ottobre 2011; 
 
- di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 
16.861.549,50 sul capitolo 162634/2011 alle Aziende Sanitarie Ospedaliere nella misura indicata 
nell’allegato 2 facente parte integrante alla presente determinazione, quale anticipazione di cassa 
per il mese di ottobre 2011; 
 
- di dare atto che alla spesa di euro 3.255.443,50= si fa fronte con l’assegnazione n. 100015 a 
valere sul capitolo n. 157318/2011; 
 
- di dare atto che alla spesa di euro 16.861.549,50 = si fa fronte con l’assegnazione n. 100261 a 
valere sul capitolo n. 162634/2011; 
 
- di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 99.900.000,00 sul 
capitolo 161632/2009 (imp. n. 6026/09) alle Aziende Sanitarie Regionali nella misura indicata 
nell’allegato 1 facente parte della presente determinazione, a riduzione del credito indistinto 2009; 
 



- di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 4.869.329,00 sul capitolo 
156951/09 (imp. n. 6131/09) alle Aziende Sanitarie Locali nella misura indicata nell’allegato 1 
facente parte della presente determinazione, a riduzione del credito indistinto 2009; 
 
- di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 164.267.972,00 sul 
capitolo 157318/09 (imp. n. 6021/09) alle Aziende Sanitarie Regionali nella misura indicata 
nell’allegato 2 facente parte della presente determinazione, a riduzione del credito indistinto 2009, 
già impegnate con DD. n. 848 del 30 novembre 2009 ( imp. n. 6021/2009) ed assegnate con DD. n. 
291 del 20/04/2011; 
 
- di assegnare, per le motivazioni espresse, la somma di euro 2.753.926,00 all’ASL TO3 già 
assegnata con DD. 291 del 20/04/2011 all’ASO CTO di Torino (sub impegno n. 6021/15); 
 
- di liquidare, per le  motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 61.241,00 sul capitolo 
157318/09 (imp. n. 6133/09) alle Aziende Sanitarie Regionali nella misura indicata nell’allegato 2 
facente parte della presente determinazione, a riduzione del credito indistinto 2008 già impegnate 
con  DD. n. 893 del 22 dicembre 2009 ( imp. n. 6133/2009) ed assegnate con DD. n. 291 del 
20/04/2011; 
 
- di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 140.553.794,00  sul 
capitolo 157320/09 (imp. n. 6135/09) alle Aziende Sanitarie Regionali nella misura indicata 
nell’allegato 2 facente parte della presente determinazione, a riduzione del credito indistinto 2009; 
 
- di dare atto che le quote erogate per il mese di ottobre sono comprensive delle somme necessarie 
per gli oneri di gestione del servizio sanitario regionale, che comprendono anche i valori delle 
prestazioni acquisite dalle Aziende Sanitarie Regionali da erogatori pubblici e privati. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Torino. 
 

Il Dirigente 
Valter Baratta 

 
Allegato 



Erogazione cassa ottobre I parte

ASR  Cassa ASR ottobre Distribuzione 
farmaci PHT

 conguaglio mesi 
giugno-agosto

 Cassa ASR ottobre al netto 
della distribuzione per conto

Quota /2

Impegno n. 6026/2009  
cap. n. 161632/09   

Liquidazione asr a 
riduzione del credito 

indistinto 2009

Liquidazione sul 
cap. 156951/2009 

impegno 6131/09 a 
riduzione del 

credito indistinto 
2009

 Anticipi di cassa asr 
anno 2011 

Totale liquidato I 
parte

AZIENDE 
AZIENDE  ASL

ASL TO 1  52.037.303,00 963.159,00- 56.348,00               51.130.492,00                        25.565.246,00         12.830.227,00                279.406,00                  12.455.613,00             25.565.246,00        
ASL TO 2 60.558.778,00 638.825,00- 28.520,00               59.948.473,00                        29.974.236,50         24.118.023,00                5.856.213,50               29.974.236,50        
ASL TO 3 55.855.007,00 1.122.036,00- 122.859,00-             54.610.112,00                        27.305.056,00         7.327.035,00                  19.978.021,00             27.305.056,00        
ASL TO 4 56.599.219,00 647.030,00- 81.172,00-               55.871.017,00                        27.935.508,50         11.001.093,00                299.800,00                  16.634.615,50             27.935.508,50        
ASL TO 5 32.141.645,00 497.792,00- 54.128,00               31.697.981,00                        15.848.990,50         9.677.302,00                  6.171.688,50               15.848.990,50        
ASL VC 24.982.468,00 300.404,00- 85.237,00-               24.596.827,00                        12.298.413,50         4.167.532,00                  825.606,00                  7.305.275,50               12.298.413,50        
ASL BI 20.800.589,00 196.301,00- 36.398,00-               20.567.890,00                        10.283.945,00         162.423,00                     353.739,00                  9.767.783,00               10.283.945,00        
ASL NO 30.446.523,00 632.034,00- 32.872,00-               29.781.617,00                        14.890.808,50         3.373.231,00                  337.444,00                  11.180.133,50             14.890.808,50        
ASL VCO 25.413.661,00 136.686,00- 56.431,00-               25.220.544,00                        12.610.272,00         902.493,00                     137.561,00                  11.570.218,00             12.610.272,00        
ASL CN1 42.833.301,00 524.451,00- 127.133,00-             42.181.717,00                        21.090.858,50         13.802.823,00                813.512,00                  6.474.523,50               21.090.858,50        
ASL CN2 20.275.931,00 241.647,00- 3.760,00-                 20.030.524,00                        10.015.262,00         4.314.270,00                  406.383,00                  5.294.609,00               10.015.262,00        
ASL AT 27.266.616,00 6.681.761,00 674.614,00             34.622.991,00                        17.311.495,50         3.170.623,00                  423.208,00                  13.717.664,50             17.311.495,50        
ASL AL 50.304.018,00 781.396,00- 267.748,00-             49.254.874,00                        24.627.437,00         4.757.539,00                  992.670,00                  18.877.228,00             24.627.437,00        

-                                          
AA.SS.LL. 499.515.059,00            -                         -                             499.515.059,00                      249.757.529,50       99.604.614,00                4.869.329,00               145.283.586,50               249.757.529,50         

-                                          
AZIENDE OSPEDALIERE -                                          
S. GIOVANNI BATTISTA 42.678.068,00              42.678.068,00                        21.339.034,00         83.917,00                       21.255.117,00             21.339.034,00        
C.T.O /C.R.F./M. ADELAIDE 14.210.504,00              14.210.504,00                        7.105.252,00           -                                  7.105.252,00               7.105.252,00          
OIRM/S.ANNA 15.904.544,00              15.904.544,00                        7.952.272,00           21.877,00                       7.930.395,00               7.952.272,00          
S. LUIGI ORBASSANO (TO) 10.720.728,00              10.720.728,00                        5.360.364,00           10.301,00                       5.350.063,00               5.360.364,00          
MAGGIORE (NO) 18.800.382,00              18.800.382,00                        9.400.191,00           98.828,00                       9.301.363,00               9.400.191,00          
S. CROCE  (CN) 16.446.321,00              16.446.321,00                        8.223.160,50           27.742,00                       8.195.418,50               8.223.160,50          
SS. ANTONIO BIAGIO ARRIGO  (AL) 17.718.181,00              17.718.181,00                        8.859.090,50           42.081,00                       8.817.009,50               8.859.090,50          
Ordine Mauriziano 14.006.213,00              14.006.213,00                        7.003.106,50           10.640,00                       6.992.466,50               7.003.106,50          

-                                          
Totale AA.SS.OO. 150.484.941,00            -                         -                             150.484.941,00                      75.242.470,50         295.386,00                     -                               74.947.084,50                 75.242.470,50           

Totale AA.SS.RR. 650.000.000,00            -                         -                             650.000.000,00                      325.000.000,00       99.900.000,00                4.869.329,00               220.230.671,00               325.000.000,00         



Erogazione cassa ottobre II parte

ASR  Cassa ASR ottobre Distribuzione 
farmaci PHT

 conguaglio mesi 
giugno-agosto

 Cassa ASR ottobre al 
netto della distribuzione 

per conto
Quota /2

cap. 157318/09 
imp. 6021/09 a 
riduzione del 

credito indistinto 
2009

cap. 157318/09 
imp. 6133/09 a 
riduzione del 

credito indistinto 
2008

Impegno 
6135/2009 cap. 

157320 a 
riduzione del 

credito indistinto 
2009

Anticipi di cassa 
asr anno 2011 Totale residui Totale liquidato

AZIENDE 
AZIENDE  ASL

ASL TO 1  52.037.303,00 963.159,00- 56.348,00              51.130.492,00                  25.565.246,00        14.390.600           11.174.646,00      25.565.246,00      25.565.246,00      
ASL TO 2 60.558.778,00 638.825,00- 28.520,00              59.948.473,00                  29.974.236,50        25.145.840           48.596                  4.779.800,50        29.974.236,50      29.974.236,50      
ASL TO 3 55.855.007,00 1.122.036,00- 122.859,00-            54.610.112,00                  27.305.056,00        13.893.723           13.411.333,00      27.305.056,00      27.305.056,00      
ASL TO 4 56.599.219,00 647.030,00- 81.172,00-              55.871.017,00                  27.935.508,50        18.085.533           9.849.975,50        27.935.508,50      27.935.508,50      
ASL TO 5 32.141.645,00 497.792,00- 54.128,00              31.697.981,00                  15.848.990,50        7.507.088             8.341.902,50        15.848.990,50      15.848.990,50      
ASL VC 24.982.468,00 300.404,00- 85.237,00-              24.596.827,00                  12.298.413,50        3.450.781             5.592.189,00        3.255.443,50        9.042.970,00        12.298.413,50      
ASL BI 20.800.589,00 196.301,00- 36.398,00-              20.567.890,00                  10.283.945,00        5.158.413             6.211                    5.119.321,00        10.283.945,00      10.283.945,00      
ASL NO 30.446.523,00 632.034,00- 32.872,00-              29.781.617,00                  14.890.808,50        9.556.760             5.334.048,50        14.890.808,50      14.890.808,50      
ASL VCO 25.413.661,00 136.686,00- 56.431,00-              25.220.544,00                  12.610.272,00        3.787.048             8.823.224,00        12.610.272,00      12.610.272,00      
ASL CN1 42.833.301,00 524.451,00- 127.133,00-            42.181.717,00                  21.090.858,50        12.783.189           8.307.669,50        21.090.858,50      21.090.858,50      
ASL CN2 20.275.931,00 241.647,00- 3.760,00-                20.030.524,00                  10.015.262,00        6.419.628             3.595.634,00        10.015.262,00      10.015.262,00      
ASL AT 27.266.616,00 6.681.761,00 674.614,00            34.622.991,00                  17.311.495,50        7.580.266             9.731.229,50        17.311.495,50      17.311.495,50      
ASL AL 50.304.018,00 781.396,00- 267.748,00-            49.254.874,00                  24.627.437,00        18.156.983           6.470.454,00        24.627.437,00      24.627.437,00      

-                                    
AA.SS.LL. 499.515.059,00        -                         -                         499.515.059,00                249.757.529,50      145.915.852,00    54.807,00             100.531.427,00    3.255.443,50        246.502.086,00    249.757.529,50    

-                                    
AZIENDE OSPEDALIERE -                                    
S. GIOVANNI BATTISTA 42.678.068,00          42.678.068,00                  21.339.034,00        5.541.075             15.797.959,00      21.339.034,00      21.339.034,00      
C.T.O /C.R.F./M. ADELAIDE 14.210.504,00          14.210.504,00                  7.105.252,00          -                       7.105.252,00        -                       7.105.252,00        
OIRM/S.ANNA 15.904.544,00          15.904.544,00                  7.952.272,00          535.499                4.506.616,00        2.910.157,00        5.042.115,00        7.952.272,00        
S. LUIGI ORBASSANO (TO) 10.720.728,00          10.720.728,00                  5.360.364,00          1.987.032             3.373.332,00        5.360.364,00        5.360.364,00        
MAGGIORE (NO) 18.800.382,00          18.800.382,00                  9.400.191,00          574.669                3.486.739,00        5.338.783,00        4.061.408,00        9.400.191,00        
S. CROCE  (CN) 16.446.321,00          16.446.321,00                  8.223.160,50          1.672.968             5.042.835,00        1.507.357,50        6.715.803,00        8.223.160,50        
SS. ANTONIO BIAGIO ARRIGO  (AL) 17.718.181,00          17.718.181,00                  8.859.090,50          6.022.531             2.836.559,50        8.859.090,50        8.859.090,50        
Ordine Mauriziano 14.006.213,00          14.006.213,00                  7.003.106,50          2.018.346             6.434                    4.978.326,50        7.003.106,50        7.003.106,50        

-                                    -                       
Totale AA.SS.OO. 150.484.941,00        -                         -                         150.484.941,00                75.242.470,50        18.352.120,00      6.434,00               40.022.367,00      16.861.549,50      58.380.921,00      75.242.470,50      

Totale AA.SS.RR. 650.000.000,00        -                         -                         650.000.000,00                325.000.000,00      164.267.972,00    61.241,00             140.553.794,00    20.116.993,00      304.883.007,00    325.000.000,00    


